
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica que
se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 de 20 de oc-
tubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 21/1992 de 16
de julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: AP. n.º 6 exist. segundo de cruz sobre antigua N-V y de
paso a Sub. de la LA-SMT entre LAMT Sub. Mérida salida H y los
CCTT Jardines Hipódromo y El Disco.
Final: Apoyo existente a desmontar de la L.S.M.T. entre CT Campsa
y C.T. El Disco.
Término municipal afectado: Mérida.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,642.
Emplazamiento de la línea: Urbanización «Las Termas» en el T.M.
de Mérida.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:
Número 1. Relación de transformación: 15,000, 0,380/0,220.
Número 1. Relación de transformación: 15,000, 0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 1030.
Emplazamiento: Mérida. Urbanización «Las Termas» en el T.M. de
Mérida.
Presupuesto en pesetas: 15.016.731.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico por construcción de la
Urbanización «Las Termas».
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015529.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 11 de junio de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 11 de junio de 2001, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015530.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica que
se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 de 20 de oc-
tubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 21/1992 de 16
de julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Nuevo AP. fin de línea (C-7000-16) de L.A.M.T. Vca. de Sub.
Almendralejo/nuevo AP. fin de línea (C-7000-16) de L.A.M.T. Almen-
dralejo I de Sub. Villafranca de los Barros.
Final: Línea subterránea existente de C. Scto. Aceuchal (45764) y
C.T. Navia (45738).
Término municipal afectado: Almendralejo.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,942.
Emplazamiento de la línea: Barriada de San Roque en el T.M. de
Almendralejo.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:
Número 1. Relación de transformación: 20,000/15,000,
0,380/0,220.
Número 1. Relación de transformación: 20,000/15,000,
0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 880.
Emplazamiento: Almendralejo. Barriada de San Roque en el T.M. de
Almendralejo.
Presupuesto en pesetas: 15.468.926.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico debido al crecimiento y
plan de ordenación urbana de la ciudad.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015530.

7622 10 Julio 2001 D.O.E.—Número 79



Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 11 de junio de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 11 de junio de 2001, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015531.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica que
se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 de 20 de oc-
tubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 21/1992 de 16
de julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Línea subterránea existente de C.T. Polideportivo (6031) y
C.T. Silo (6042).
Final: Línea subterránea existente de C.T. Polideportivo (6031) y
C.T. Silo (6042) con entrada y salida al C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Olivenza.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,334.
Emplazamiento de la línea: Nueva urbanización en proximidades de
las instalaciones deportivas del T.M. de Olivenza.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número 2. Relación de transformación: 20,000, 0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 1260.
Emplazamiento: Olivenza. Nueva urbanización en proximidades de
las instalaciones deportivas de Olivenza.
Presupuesto en pesetas: 9.327.402.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico por construcción de una
nueva zona residencial.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015531.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 11 de junio de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 12 de junio de 2001, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-015538.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la Distribución, Eléctrica, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista
Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctri-
ca, y declaración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por De-
creto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley de 21/1992 de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución, Eléctrica, S.A., el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: P.H. en «A» n.º 5096 (existente) de la línea 20 KV. «Quin-
tana» de la SRT «Castuera».
Final: Torre metálica n.º 5099 (existente) de la línea 20 KV. «Quin-
tana» de la STR «Castuera».
Término municipal afectado: Quintana de la Serena.

D.O.E.—Número 79 10 Julio 2001 7623


